
Sprawozdanie z rewelacyjnego wyjazdu na Maltę w ramach Projektu Erasmus+

"Mobilność edukacyjna nauczycieli"

W dniach 11.09.2023 – 24.09.2023 uczestniczyłam w kursie językowym angielskiego
na Malcie. Było to szkolenie zorganizowane w ramach projektu Erasmus + „ Mobilność
edukacyjna nauczycieli”. Szkolenie odbywało się w GV Malta English Centre Malta w
pięknej miejscowości St Paul’s Bay.

Założeniem kursu było podniesienie znajomości języka angielskiego. Udało się je zrealizować
w 100%.

Zajęcia odbywały się w małych grupach od poniedziałku do piątku, w dwóch blokach
tematycznych. W mojej pierwszej grupie były 3 osoby z różnych krajów: Brazylii, Kanady i
Czech. Dwutygodniowy pobyt pozwolił mi na podniesienie umiejętności w posługiwaniu się



językiem angielskim i przełamywaniu barier w posługiwaniu się nim. Zajęcia prowadzone
były przez profesjonalną lektorkę języka angielskiego.

Druga grupa zajęć to konwersacja, rozmowy na różne tematy, poznawanie kultury
Malty oraz Japonii, ponieważ w tych zajęciach uczestniczyła również studentka z Japonii.
Poszerzyłam zasób słownictwa z zakresu podróży, jedzenia, napojów, zdrowia, zakupów,
pracy, aktywności dziennych i weekendowych.

Wartością bezcenną i dodaną jest możliwość poznania ludzi z różnych stron świata.

Ale ten wyjazd to również możliwość zwiedzenia samej wyspy. Malta jest bogata w
miejsca historyczne i krajobrazowe. To miejsce gdzie każdy znajdzie coś dla siebie. Malta to
wyspa w skład której wchodzą jeszcze małe wysepki Gozo i Comino.

Stolica Malty La Valetta, miejsce wielkokulturowe, mieszanka stylów
architektonicznych, smaków różnych kuchni świata. W krajobraz Valletty na stałe wpisały się
kwatery rycerskie, zwane auberges, z których zachowało się 5 na czele z Zajazdem
Kastylijskim. Zabytków sakralnych oraz pałaców nie sposób wymienić.





Mdina – miasto ciszy (zakaz ruchu samochodów w mieście) – pierwsza stolica Malty,
miejsce gdzie nagrywano m.in. Grę o tron.

Katakumby oraz krypty Św.
Pawła i Agaty w Rabacie – miejsce
dla chrześcijan ważne z powodów
religijnych.

Mellieha jest niewielkim miasteczkiem,
położonym na północnym krańcu Malty,
niedaleko Cirkewwy. Położenie kurortu na wzgórzach
powoduje, że można podziwiać niesamowite widoki,
zarówno na samą zatokę, jak i na pobliską wyspę
Gozo. Najważniejsze zabytki :w  północnej części
Mellieha mieści się kościół farny St. Marija,
wybudowany w 1948 roku, ale prawdziwą perełką jest
tutaj kaplica z 409 roku, znajdująca się poniżej w grocie,
która przez stulecia była najważniejszym sanktuarium
maltańskim.  

https://www.travelplanet.pl/wakacje/malta/cirkewwa/cirkewwa/
https://www.travelplanet.pl/wakacje/malta/wyspa-gozo/
https://www.travelplanet.pl/wakacje/malta/wyspa-gozo/


W Mellieha znajdziemy także Popeye Village. Pomiędzy centrum kurortu a Mellieha
Bay i Ghadira można zobaczyć czerwoną twierdzę - wieżę św. Agaty, nazywaną po prostu
czerwoną wieżą. To jedna z pięciu maltańskich wież obserwacyjnych, które powstały za
czasów mistrza kawalerów maltańskich Juana de Lascaris’a – Castellara około roku 1649.
Wieża Agaty zbudowana jest na planie kwadratu i wieńczą ją cztery niewielkie wieżyczki w
rogach.

21 września na Malcie to Dzień Niepodległości. Tego dnia moja szkoła zorganizowała
wycieczkę do wioski Marsaxlokk z niedzielnym targiem rybnym oraz do „maltańskiego
Trójmiasta”. Trzy Miasta to Birgu (Vitoriosa) , Senglea (Isla) i Bormla (Kospicua). Miejsca
warte zobaczenia właśnie tam to Muzeum Morskie, Muzeum Wojny (Malta at War Muzeum),

Pałac Inkwizytora, Fort Świętego Anioła.



Zwiedziłam również Maltańskie Muzeum Lotnictwa. To muzeum lotnicze
znajdujące się na terenie dawnego lotniska Królewskich Sił Powietrznych w wiosce Ta'Qali
na Malcie. Muzeum, mieszczące się w trzech hangarach, obejmuje historię lotnictwa na
wyspie wraz z eksponatami, szczególnie z okresu II wojny światowej i okresu powojennego.



Malta to przede wszystkim piękne plaże
● Golden Bay Malta.
● Melieha Beach.
● Tuffieha Bay.
miejsca do nurkowania:
● wrak Um el faroud.
● Blue hole
 i piękne, acz niebezpieczne widoki z klifów. Klify Dingli, Klify Ta Cenc.
 
Zwiedzanie zakątków Malty w wolnym czasie, pozwoliło mi sprawdzić zdobyte umiejętności
w praktyce. To był niesamowity czas, który na długo zostanie mi w pamięci.

Renata Kaczmarek

 
 


